DESENVOLVE.
Art. 2º - Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em o que 
exceder a R$ 293.275,19 (duzentos e noventa e três mil, duzentos e setenta e cinco reais e 
dezenove centavos), corrigido este valor a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M, a 
partir de dezembro/2024.
Art. 3º - O prazo do presente benefício contar-se-á de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro 
de 2032.
Art. 4º - Sobre cada parcela do ICMS com prazo de pagamento dilatado incidirá taxa de juros